[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14. 02. 2019                                    с. Идринское                                       № 80 - п

О создании Координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства  и улучшения инвестиционного климата на территории
Идринского района

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 30.09.2004 № 12-2278 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Красноярском крае», руководствуясь статьями 19, 33  Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Координационный совет в области развития малого и среднего  предпринимательства и улучшения инвестиционного климата на территории  Идринского района  и утвердить его состав согласно приложению №  1к постановлению.
2. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства и улучшения инвестиционного климата на территории  Идринского района согласно приложению №2 к постановлению.
3. Признать утратившим силу  постановление администрации района от 16. 12. 2014 № 662 – п  «О создании координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Идринском районе».
	4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы  района,  руководителя  финансового управления администрации района Н. П. Антипову
	5. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район – www.idra.org.ru.
	6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                   А. В. Киреев

Приложение №1
к постановлению
администрации района
									от 14.02.2019 № 80-п

Состав
Координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства и улучшения инвестиционного климата на территории  Идринского района

	Киреев
Анатолий Владимирович
	глава района, председатель Совета

	Антипова
Наталья Петровна
	первый заместитель главы района, руководитель финансового управления  администрации района, заместитель председателя Совета

	Байкалова
Татьяна Сергеевна

	ведущий специалист отдела планирования и экономического развития администрации района, секретарь Совета

	члены Совета:

	Арнгольд
Иван Эдуардович
	председатель  постоянной комиссии  по аграрной политике, землепользованию, продовольствию и предпринимательской деятельности  Идринского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Балде
Ольга Михайловна
	руководитель Представительства ОАО «Красноярское региональное агентство поддержки малого и среднего бизнеса» в г. Минусинске (по согласованию)

	Велькер
Владимир Карлович
	директор  ООО «Ирина» (по согласованию)

	Данилин
Вячеслав Викторович
	председатель ССПК «Гавань»
(по согласованию)

	Исаенко
Ольга Александровна
	индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Козлова
Мария Анатольевна
	индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Левечко
Елена Адамовна
	начальник отдела планирования и экономического развития администрации района

	Митин
Станислав Викторович
	глава Майского сельсовета (по согласованию)

	Москаленко
Константин Юрьевич

глава Отрокского сельсовета (по согласованию)

	Орешков  Александр Александрович
	заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района

	Фоменко
Константин Юрьевич
	начальник отдела сельского хозяйства администрации района

	Худеева
Галина Васильевна
	глава Идринского сельсовета (по согласованию)

	Юрочкина
Любовь Анатольевна
	заместитель главы района по социальным вопросам

Приложение  №2
к постановлению
администрации района
от  14.02.2019 № 80 - п

Положение
о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства   и улучшения инвестиционного климата на территории  Идринского района

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства и улучшения инвестиционного климата на территории  Идринского района (далее - Координационный совет) является консультативно - совещательным и коллегиальным органом при Главе  района, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создан в целях  привлечения:
[bookmark: _GoBack]-  субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
- вложения инвестиций в развитие экономики района.
1.2. Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами администрации района, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ  КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. В сфере  развития малого и среднего предпринимательства на территории Идринского района

2.1.1. Представляет интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при взаимодействии с органами местного самоуправления на территории Идринского района.
2.1. 2.   Содействие государственной политике, направленной на развитие предпринимательства в Идринском  районе;
2.1.3. Обобщение и распространение положительного опыта комплексного решения проблем развития малого и среднего предпринимательства Идринского района.
2.1.4. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления района  при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.1.5. Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию.
2.1.6. Управление процессом формирования и реализации муниципальных  Программ по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;
2.1.7. Участие в решении вопросов всех видов финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории  района.
2.1.8. Участие в решении вопросов имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.1.9. Содействие улучшению информационного обеспечения деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2. В сфере улучшения инвестиционного климата на территории Идринского района.
2.2.1. Организация взаимодействия администрации района и лиц,
участвующих в инвестиционных процессах в Идринском районе.
2.2.2. Разработка предложений по приоритетным направлениям инвестиционного развития муниципального образования.
2.2.3. Рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной активности и привлечения средств инвесторов для развития экономики Идринского района.
2.2.4. Анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности на территории Идринского   района.
2.2.5.   Оказание содействия инициаторам и инвесторам проектов в получении всех согласований и разрешительных документов в максимально короткие сроки.
2. 2. 6.	 Оказание помощи инициаторам и инвесторам в подготовке и сопровождении инвестиционных проектов.

2.2.7.  Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации.
III. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ, СТРУКТУРА И СОСТАВ СОВЕТА

3.1. Координационный совет создается, реорганизуется и упраздняется постановлением Главы  района.
3.2. В состав Координационного совета могут входить должностные лица администрации района, представители Идринского  Совета депутатов, общественных и иных организаций.
3.3. В работе Координационного совета с правом совещательного голоса могут принимать участие представители органов власти, хозяйствующих субъектов, общественные объединения, не являющиеся членами Совета.

3.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы Идринского района. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
3.5. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
3.6. Председатель Совета:
- председательствует на заседаниях Совета;
- утверждает планы работы Совета;
- представляет Совет во взаимоотношениях с органами местного самоуправления района, общественными организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства.
3.7. На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель.
3.8 Секретарь Совета:
- обеспечивает подготовку планов работы Совета, материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;
- информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
- оформляет протоколы заседаний Совета.

IV. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

4.1.Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителем.
4.2. По решению Совета на заседание могут быть приглашены представители органов местного самоуправления Идринского района, руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.
4.3. Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.
4.4. Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Координационного совета.
4.5. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании.  При несогласии с принятым решением член Совета может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
Члены Совета обладают равными правами при обсуждении проектов решений.
4.6. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - заместителем председателя Координационного совета) и секретарем.
4.7. Протоколы заседания Совета и другие материалы, касающиеся деятельности Совета, хранятся у секретаря Совета.
4.8. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.
4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом планирования и экономического развития администрации Идринского района.
image1.jpeg